Дума  Краишевского сельского  поселения

Еланского   муниципального   района  Волгоградской     области

РЕШЕНИЕ
24 февраля  2016 г.                                                                               №  59/23
Отчёт об исполнении бюджета

Краишевского  сельского поселения

за 2015 год

   Заслушав главного бухгалтера Администрации Краишевского сельского поселения
Егунову Марину Васильевну   об исполнении бюджета Краишевского сельского поселения за 2015 год,

Дума Краишевского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт исполнения бюджета Краишевского сельского поселения за 2015 год (согласно приложения).
Глава Краишевского

сельского поселения                                                           Е.Г.Лапина

	ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

	 ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,

	ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503127

	на
	«01» января 2016 г.

	Дата
	01.01.2016

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,
	Администрация Краишевского сельского поселения
	по ОКПО
	04124590

	главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета

	Глава по БК
	950

	Наименование бюджета

	Бюджет Краишевского сельского поселения Еланского муниципального района
	по ОКТМО
	18210832

	Периодичность: месячная,квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	8,178,923,77
	8,179,684,93
	-
	-
	8,179,684,93
	1,734,422,33

	в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	103
	0223001
	0000
	110
	335,381,00
	335,381,63
	-
	-
	335,381,63
	-0,63

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	103
	0224001
	0000
	110
	9,085,00
	9,085,67
	-
	-
	9,085,67
	-0,67

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	103
	0225001
	0000
	110
	660,742,00
	660,742,05
	-
	-
	660,742,05
	-0,05

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	103
	0226001
	0000
	110
	-43,137,00
	-43,135,84
	-
	-
	-43,135,84
	-1,16

	Налог на тдоходы физических лиц

	182
	101
	0201001
	1000
	110
	1,056,756,00
	1,056,756,30
	-
	-
	1,056,756,30
	-0,30

	Налог на доходы физических лиц

	182
	101
	0203001
	1000
	110
	1,171,00
	990,00
	-
	-
	990,00
	181,00

	налог надоходы физ.лиц

	182
	101
	0203001
	2100
	110
	-
	0,57
	-
	-
	0,57
	-

	Налог на доходы физических лиц

	182
	101
	0203001
	3000
	110
	-
	180,00
	-
	-
	180,00
	-

	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	105
	0301001
	1000
	110
	111,115,00
	111,115,00
	-
	-
	111,115,00
	-

	1000

	182
	106
	0103010
	1000
	110
	70,818,00
	70,279,58
	-
	-
	70,279,58
	538,42

	налог наимущество физических лиц

	182
	106
	0103010
	2100
	110
	-
	538,94
	-
	-
	538,94
	-

	земельный налог

	182
	106
	0603310
	1000
	110
	470,957,00
	470,668,87
	-
	-
	470,668,87
	288,13

	земельный налог

	182
	106
	0603310
	2100
	110
	-
	288,05
	-
	-
	288,05
	-

	земельный налог

	182
	106
	0604310
	1000
	110
	-
	1,710,724,89
	-
	-
	1,710,724,89
	-

	земельный налог

	182
	106
	0604310
	2100
	110
	1,727,667,00
	16,942,41
	-
	-
	16,942,41
	1,710,724,59

	Денежные взыскания,штрафы

	802
	116
	5104002
	0000
	140
	5,500,00
	5,500,00
	-
	-
	5,500,00
	-

	1000

	950
	108
	0402001
	1000
	110
	400,00
	400,00
	-
	-
	400,00
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	950
	111
	0502510
	0000
	120
	10,500,00
	10,500,10
	-
	-
	10,500,10
	-0,10

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	950
	111
	0904510
	0000
	120
	145,554,00
	146,312,90
	-
	-
	146,312,90
	-758,90

	Прочие доходы

	950
	113
	0199510
	0000
	130
	-
	23,451,04
	-
	-
	23,451,04
	-

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	950
	113
	0299510
	0000
	130
	23,452,00
	-
	-
	-
	-
	23,452,00

	доходы от продажи земельных участков,находящихся в собственности поселений

	950
	114
	0602510
	0000
	430
	51,000,00
	51,000,00
	-
	-
	51,000,00
	-

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	950
	202
	0100110
	0000
	151
	1,165,000,00
	1,165,000,00
	-
	-
	1,165,000,00
	-

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	950
	202
	0299910
	0000
	151
	2,275,000,00
	2,275,000,00
	-
	-
	2,275,000,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	950
	202
	0301510
	0000
	151
	52,800,00
	52,800,00
	-
	-
	52,800,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	950
	202
	0302410
	0000
	151
	3,400,00
	3,400,00
	-
	-
	3,400,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	950
	202
	0499910
	0000
	151
	45,762,77
	45,762,77
	-
	-
	45,762,77
	-

	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	9,278,808,77
	9,278,808,77
	8,125,886,44
	-
	-
	8,125,886,44

	в том числе:

	Заработная плата

	950
	0102
	79500
	1400
	121
	211
	535,150,00
	535,150,00
	535,132,98
	-
	-
	535,132,98

	Начисления на выплаты по оплате труда

	950
	0102
	79500
	1400
	121
	213
	172,560,00
	172,560,00
	172,554,87
	-
	-
	172,554,87

	Заработная плата

	950
	0104
	79500
	1400
	121
	211
	1,343,036,00
	1,343,036,00
	1,343,035,19
	-
	-
	1,343,035,19

	Начисления на выплаты по оплате труда

	950
	0104
	79500
	1400
	121
	213
	402,458,00
	402,458,00
	402,457,03
	-
	-
	402,457,03

	Услуги связи

	950
	0104
	79500
	1400
	242
	221
	41,801,00
	41,801,00
	41,800,56
	-
	-
	41,800,56

	Работы, услуги по содержанию имущества

	950
	0104
	79500
	1400
	242
	225
	18,000,00
	18,000,00
	17,959,80
	-
	-
	17,959,80

	Прочие работы, услуги

	950
	0104
	79500
	1400
	242
	226
	62,426,00
	62,426,00
	62,425,50
	-
	-
	62,425,50

	Увеличение стоимости материальных запасов

	950
	0104
	79500
	1400
	242
	340
	6,676,00
	6,676,00
	6,676,00
	-
	-
	6,676,00

	Коммунальные услуги

	950
	0104
	79500
	1400
	244
	223
	109,260,00
	109,260,00
	109,256,57
	-
	-
	109,256,57

	Работы, услуги по содержанию имущества

	950
	0104
	79500
	1400
	244
	225
	12,568,00
	12,568,00
	12,567,64
	-
	-
	12,567,64

	Прочие работы, услуги

	950
	0104
	79500
	1400
	244
	226
	44,489,00
	44,489,00
	44,488,29
	-
	-
	44,488,29

	Увеличение стоимости основных средств

	950
	0104
	79500
	1400
	244
	310
	2,650,00
	2,650,00
	2,650,00
	-
	-
	2,650,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	950
	0104
	79500
	1400
	244
	340
	225,410,00
	225,410,00
	225,407,72
	-
	-
	225,407,72

	Прочие расходы

	950
	0104
	79500
	1400
	852
	290
	12,397,00
	12,397,00
	12,396,92
	-
	-
	12,396,92

	Прочие расходы

	950
	0104
	79500
	1400
	853
	290
	119,00
	119,00
	118,94
	-
	-
	118,94

	Увеличение стоимости материальных запасов

	950
	0104
	99000
	7001
	244
	340
	3,400,00
	3,400,00
	3,400,00
	-
	-
	3,400,00

	Прочие расходы

	950
	0104
	99000
	8014
	851
	290
	4,000,00
	4,000,00
	3,960,00
	-
	-
	3,960,00

	Прочие расходы

	950
	0113
	99000
	9005
	244
	290
	92,000,00
	92,000,00
	91,995,00
	-
	-
	91,995,00

	Заработная плата

	950
	0203
	99000
	5118
	111
	211
	40,553,00
	40,553,00
	40,553,00
	-
	-
	40,553,00

	Начисления на выплаты по оплате труда

	950
	0203
	99000
	5118
	111
	213
	12,247,00
	12,247,00
	12,247,00
	-
	-
	12,247,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	950
	0409
	79500
	1800
	244
	225
	1,292,743,00
	1,292,743,00
	714,327,00
	-
	-
	714,327,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	950
	0502
	99000
	9002
	244
	225
	26,600,00
	26,600,00
	26,517,22
	-
	-
	26,517,22

	Прочие работы, услуги

	950
	0502
	99000
	9002
	244
	226
	11,400,00
	11,400,00
	11,400,00
	-
	-
	11,400,00

	Коммунальные услуги

	950
	0503
	79500
	2110
	244
	223
	581,115,00
	581,115,00
	581,112,54
	-
	-
	581,112,54

	Увеличение стоимости материальных запасов

	950
	0503
	79500
	2110
	244
	340
	62,500,00
	62,500,00
	62,310,00
	-
	-
	62,310,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	950
	0503
	79500
	2140
	244
	225
	247,450,00
	247,450,00
	247,419,30
	-
	-
	247,419,30

	Прочие работы, услуги

	950
	0503
	79500
	2140
	244
	226
	278,300,00
	278,300,00
	278,251,78
	-
	-
	278,251,78

	Увеличение стоимости основных средств

	950
	0503
	79500
	2140
	244
	310
	43,500,00
	43,500,00
	42,950,00
	-
	-
	42,950,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	950
	0503
	79500
	2140
	244
	340
	422,269,77
	422,269,77
	413,691,63
	-
	-
	413,691,63

	Прочие расходы

	950
	0503
	99000
	8014
	851
	290
	35,000,00
	35,000,00
	34,207,00
	-
	-
	34,207,00

	Прочие расходы

	950
	0503
	99000
	9014
	852
	290
	10,000,00
	10,000,00
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы

	950
	0503
	990
	9014
	852
	290
	-4,000,00
	-4,000,00
	5,649,00
	-
	-
	5,649,00

	Прочие расходы

	950
	0707
	79500
	7700
	244
	290
	59,500,00
	59,500,00
	59,440,00
	-
	-
	59,440,00

	Прочие расходы

	950
	0801
	740
	8014
	851
	290
	2,000,00
	2,000,00
	606,00
	-
	-
	606,00

	Заработная плата

	950
	0801
	79500
	0801
	111
	211
	563,058,00
	563,058,00
	537,010,56
	-
	-
	537,010,56

	Начисления на выплаты по оплате труда

	950
	0801
	79500
	0801
	111
	213
	160,442,00
	160,442,00
	160,441,56
	-
	-
	160,441,56

	Услуги связи

	950
	0801
	79500
	0801
	242
	221
	9,000,00
	9,000,00
	8,208,08
	-
	-
	8,208,08

	Работы, услуги по содержанию имущества

	950
	0801
	79500
	0801
	242
	225
	54,000,00
	54,000,00
	53,749,18
	-
	-
	53,749,18

	Прочие работы, услуги

	950
	0801
	79500
	0801
	242
	226
	29,400,00
	29,400,00
	29,092,00
	-
	-
	29,092,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	950
	0801
	79500
	0801
	242
	340
	8,000,00
	8,000,00
	8,000,00
	-
	-
	8,000,00

	Коммунальные услуги

	950
	0801
	79500
	0801
	244
	223
	950,768,00
	950,768,00
	437,146,01
	-
	-
	437,146,01

	Работы, услуги по содержанию имущества

	950
	0801
	79500
	0801
	244
	225
	94,000,00
	94,000,00
	93,349,11
	-
	-
	93,349,11

	Прочие работы, услуги

	950
	0801
	79500
	0801
	244
	226
	64,300,00
	64,300,00
	64,047,20
	-
	-
	64,047,20

	Увеличение стоимости основных средств

	950
	0801
	79500
	0801
	244
	310
	55,850,00
	55,850,00
	55,801,00
	-
	-
	55,801,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	950
	0801
	79500
	0801
	244
	340
	279,543,00
	279,543,00
	279,526,22
	-
	-
	279,526,22

	Прочие расходы

	950
	0801
	79500
	0801
	852
	290
	370,00
	370,00
	16,26
	-
	-
	16,26

	Прочие расходы

	950
	0801
	79500
	0801
	853
	290
	30,00
	30,00
	29,59
	-
	-
	29,59

	Заработная плата

	950
	0801
	79500
	0802
	111
	211
	237,500,00
	237,500,00
	221,678,59
	-
	-
	221,678,59

	Начисления на выплаты по оплате труда

	950
	0801
	79500
	0802
	111
	213
	67,100,00
	67,100,00
	66,920,33
	-
	-
	66,920,33

	Услуги связи

	950
	0801
	79500
	0802
	242
	221
	18,500,00
	18,500,00
	18,477,28
	-
	-
	18,477,28

	Прочие работы, услуги

	950
	0801
	79500
	0802
	242
	226
	84,000,00
	84,000,00
	83,856,00
	-
	-
	83,856,00

	Работы, услуги по содержанию имущества

	950
	0801
	79500
	0802
	244
	225
	15,000,00
	15,000,00
	14,965,19
	-
	-
	14,965,19

	Прочие работы, услуги

	950
	0801
	79500
	0802
	244
	226
	5,000,00
	5,000,00
	4,557,78
	-
	-
	4,557,78

	Увеличение стоимости основных средств

	950
	0801
	79500
	0802
	244
	310
	18,000,00
	18,000,00
	17,950,00
	-
	-
	17,950,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	950
	0801
	79500
	0802
	244
	340
	62,000,00
	62,000,00
	59,430,65
	-
	-
	59,430,65

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	950
	1001
	990
	9008
	312
	263
	167,000,00
	167,000,00
	166,932,00
	-
	-
	166,932,00

	Прочие работы, услуги

	950
	1003
	291
	1011
	360
	226
	48,500,00
	48,500,00
	48,299,37
	-
	-
	48,299,37

	Прочие расходы

	950
	1105
	79500
	0300
	244
	290
	41,070,00
	41,070,00
	41,000,00
	-
	-
	41,000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	950
	1105
	79500
	0300
	244
	340
	6,500,00
	6,500,00
	6,360,00
	-
	-
	6,360,00

	Прочие работы, услуги

	950
	1204
	610
	2069
	244
	226
	30,300,00
	30,300,00
	30,078,00
	-
	-
	30,078,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	53,798,49
	-
	-
	53,798,49

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код
стро-
ки
	Код источника финансирования
по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Источники финансирования дефицита бюджета — всего
	500
	×
	-
	-53,798,49
	-
	-
	-53,798,49
	-

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	×
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	из них:

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков средств
	700
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	-

	увеличение остатков средств
	710
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	уменьшение остатков средств
	720
	×
	-
	×
	-
	-
	-
	×

	< Для добавления строк выделите данную область и нажмите кнопку «Добавить строку». >

	Изменение остатков по расчетам (стр. 810 + стр. 820)
	800
	×
	×
	-53,798,49
	-
	-
	-53,798,49
	×

	изменение остатков по расчетам с органами, организующими исполнение бюджета
(стр. 811 + стр. 812)
	810
	×
	×
	-53,798,49
	-
	×
	-53,798,49
	×

	из них:

	увеличение счетов расчетов (дебетовый остаток счета 1 210 02 000)
	811
	×
	×
	-8,179,684,93
	-
	×
	-8,179,684,93
	×

	уменьшение счетов расчетов (кредитовый остаток счета 1 304 05 000)
	812
	×
	×
	8,125,886,44
	-
	×
	8,125,886,44
	×

	Изменение остатков по внутренним расчетам (стр. 821 + стр. 822)
	820
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	в том числе:

	увеличение остатков по внутренним расчетам
	821
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	уменьшение остатков по внутренним расчетам
	822
	×
	×
	×
	-
	-
	-
	×

	Руководитель

	Е.Г. Лапина

	Руководитель финансово- экономической службы

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	М.В. Егунова

	(подпись)

	(расшифровка подписи)